ニュースリリース

謹啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、この度KG情報は、高知を対象にした、生活に“すてき”をプラスするフリーペーパー

「La vie et.（ラビエ）」を2016 年3 月4 日（金）に創刊する運びとなりました。

「La vie et.」はフランス語で「生活（人生）と～」という意味があります。

生活に“すてき”な何かをプラスすることで、いつもの景色が特別な風景に見えてくる。

読者にとって、日常生活の中で“すてき”をプラスしてくれる美容室、エステサロン、ネ

イルサロン、エクステ専門サロンなど、高知にある魅力的なビューティー関係のお店をじっ

くりと紹介し、お気に入りのお店探しのお手伝いをします。

つきましては、貴社媒体でご紹介いただければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　  謹白

■発行概要 名称　　　：「La vie et.（ラビエ）」
定価　　　：無料（フリーペーパー）
創刊日　　：3月4日（金）
発行日　　：毎月第1金曜日
配布エリア：高知市内の主要コンビニ・スーパー、JR高知駅、書店、
　　　　　　イオンモール高知など

「La vie et.（ラビエ）」
生活に“すてき”をプラス

3月4日（金）創刊!

フリーペーパー
「La vie et.（ラビエ）」概要

本誌創刊に合わせてスマートフォン専用のサイトがオープンします。サイトでは、写真や料
金メニューなど、本誌の内容に加えたさらに詳しい情報を公開します。また、スマホサイト
だけでしか見られない紹介店舗ごとの「お得な特典」を公開し、ユーザーは特典を利用する
ことができます。本誌に記載している2次元バーコードを読み取ると、スマホサイトページ
へ簡単にアクセスできるようになっています。

スマホサイトもオープン！
フリーペーパーとWebで情報を発信します。

整然性と可読性に優れたシンプルなレイアウトと誌面構成で、お店の雰囲気や特徴などの魅
力を読者に存分に伝えます。統一感を保って情報が整理されているため、読みやすく・伝わ
りやすい広告ページを展開します。また本のサイズは、気軽に持ち運べるA5サイズです。
高知市内を中心に、コンビニ・スーパーなどに設置している配布用のフリーペーパーラック
から手に入れることができます。さらに、高知市内の一部美容室でも配布します。

見やすさが特徴の広告＆誌面デザイン。
高知市内を中心に専用ラックにて配布します。

ＫＧ情報は、求人、住宅、ブライダル、グルメ、釣りなど、
各種情報を加工・発信するコンテンツ提供会社です。WEB、
紙、実店舗などのメディアを戦略的に組み合わせるメデ
ィアミックスの考え方で、全国の「お客様」の暮らしを、
より便利で快適かつ豊かにしていきます。

【会社概要】
社名：株式会社ＫＧ情報
設立：1980年１月
資本金：10億1,003万6,000円
本店：高松
本社：管理本部（岡山）
支社：高松、松山、徳島、高知、岡山、広島、福岡、大分、
　　　鹿児島、川越、札幌
支局：丸亀、倉敷、東広島、福山、北九州、姫路
工場：岡山

事業内容：調査・情報サービス、有料職業紹介事業
　　　　　≪インターネット≫
　　　　　求人・住宅・結婚・クーポン等のサイト運営
　　　　　≪情報誌≫
　　　　　総合求人フリーペーパー「アルパ」
　　　　　新聞折込求人紙「オリコミ アルパ」
　　　　　住宅情報誌「ステップハウス」
　　　　　ブライダル情報誌「ウェディングスタイル」
　　　　　釣り情報誌「レジャーフィッシング」
　　　　　クーポンインフリーペーパー「イーノ」
　　　　　他各種情報誌、ムック誌、書籍
有料職業紹介所：「WORKカフェ」

（株）KG情報について

お問い合わせ先

〒700-0976　岡山県岡山市北区辰巳20番地113

株式会社KG情報　広報担当　林　広美

TEL. 086-241-6101  FAX. 086-244-4911

平成28年2月23日

株式会社KG情報